II. Τότε λοιπὸν ὁ Πέτρος, τὸν ὄχλον εἰσεληλυθότα  
ἴδων καὶ καθεσθὲς καὶ παρακαλοσθῆναι ἡμᾶς κελεύ-  
σας, ὑφηγεῖται τὰ πρῶτα πείθων ἡμᾶς, τίνι λόγῳ  
προσέμελλας ἡμᾶς ἀπὸ τοῦ βαπτίσματος καὶ αὐτὸς  
βραδύνας ἐπέηλθεν. Τὴν δὲ αἰτίαν ἔλεγε τοιαύτην.  
Ἄμα τῶ ὑμᾶς, φησὶν, ἀποστῆναι, γέρων συνεστῆει  
ἐργάτης, περιέργως <sup>18</sup> κλέπτων <sup>19</sup> ἑαυτὸν, καὶ προ-  
κατασκοπήσας ἡμᾶς, ὡς αὐτὸς ὕστερον ὠμολόγει,  
πρὸς τὸ ἰδεῖν τι ἂν πράττειμεν εἰς τὸν σκεπινὸν τόπον  
εἰσελθόντες, λάθρα ἐκβάς ἠκολούθησεν· καὶ <sup>20</sup> ἐν εὐ-  
καίρῳ τόπῳ προσελθὼν καὶ προσαγορεύσας ἔφη· Ἐκ  
πάλου σοι ἀκολουθῶν καὶ συντυχεῖν θέλων ἠδοῦμην,  
μήπως ὡς περιέργω μοι χαλεπαίνης· νῦν δὲ τὰ ἐμοὶ  
ἰσχυρῶς ἀληθῆ, εἰ βούλει, λέγω. Κἀγὼ ἀπεκρινά-  
μην **298** λέγει ἡμῖν ὅπερ σοι δοκεῖ καλὸν εἶναι, καὶ  
ἀπλάξομεθά σε, κἂν τῷ ὄντι μὴ καλὸν ᾖ τὸ λεγόμε-  
νον, ἵνα περ ἀγαθῇ προαιρέσει τὸ δοκοῦν σοι καλὸν  
εἰπὴν ἠθέλησας.

III. Καὶ ὁ γέρων τοῦ λέγειν ἤρξατο οὕτως· Θαλάσ-  
ση ὑμᾶς λελουμένους εἰς <sup>21</sup> τὸν ἀπόκρυφον τόπον

A grediatur in regnum Dei, forte qui erant in gen-  
tibus, propter solam pudicitiam possent salvari.  
Quocirca vehementer anxius sum de iis qui in er-  
rore vivunt pudice, quod sine bona spe pudicitiam  
consecrati, ad baptismum recipiendum se gerant  
segniter. Quare salvi non fiunt; quia Dei decretum  
positum est, ne in ipsius regnum ingrediat expers  
baptismi. Quæ postquam protulit, et his plura, ad  
somnia conversi sumus.

HOMILIA XIV.

I. Multo autem maturius, quam quotidie solebat,  
Petrus expectatus ad nos ingressus est, quos ex-  
pergefecit, ac dixit: Faustinus et Faustianus  
unaque Clemens cum suis me sequantur, ut ven-  
ientes ad oblectum maris locum clam possimus  
eam baptizare. Itaque ubi fuimus in littore, inter  
saxa quedam, quæ tranquillum et mundum locum  
præhebant, baptizavit illam. Nos autem fratres, mu-  
lierum gratia, una cum fratre et aliis nonnullis se-  
cessimus et lavimus; ac profecti ad mulieres rece-  
pimus ipsas. Sicque in locum occultum progressi  
illuc precati sumus. Postea Petrus mulieres ob mul-  
titudinem præmisit, jubens ut per alteram viam  
irent ad hospitium, solisque virorum nobis permisit  
matrem ac mulieres comitari. Venientes ergo ad  
diversorium et præstolantes adventum illius collo-  
quebamur invicem. Post multas vero horas Petrus  
regressus panem in eucharistiam fregit, et cibo po-  
sito matri primum dedit, ac post eam nobis filiis  
ejus. Atque ita cum ea comedimus, Deumque lau-  
dibus prosecuti sumus.

II. Tum deinde Petrus, ingressum populum vi-  
dens, cum sedisset, nosque jussisset assidere,  
enarravit primo ac docuit, qua ratione nobis post  
baptismum præmissis ipse tarde rediisset. Causam  
vero hanc dicebat: Simul atque vos, inquit, dis-  
cessistis, senex operarius advenit, curiose occultans  
se, nobisque prius observatis (sicut ipse postea  
fassus est), ut videret, quidnam ingressi locum ob-  
lectum ageremus, clam exiit et secutus est, atquo  
in opportuno loco conveniens me ac salutans ait:  
Jam diu te sequens et alloqui cupiens, verebar no-  
mihī tanquam curioso irascereris, nunc autem quæ  
mihī videntur vera, si vis profero. Et ego respondi:  
Dic nobis quod tibi videtur esse bonum, et lauda-  
bimus te, licet re vera, quod dixeris, bonum non  
fuerit, quoniam prudenti consilio id, quod tibi  
visum est bonum, volueris proloqui.

III. Tum senex ita cœpit dicere: In mari vos  
lavisse vidi, et post hoc ad secretum secessisse

VARIE LECTIONES.

<sup>10</sup> Ita O c. S, ὀρθρίατερον C. Cfr. hom. xii, 12; xvi, 21; xvii, 1; xix, 1. Tum καθ' ἡμέραν idem.  
<sup>11</sup> ἀκολουθησάτωσάν μοι O. <sup>12</sup> σκεπινῶ O, et posthac. Tum id. Τὰ τοῦ βαπτίσματος σχεδιάσωμεν (in  
maris παρεμβέν καὶ νόθον) p. ἐν ἀκατασκόπῳ βαπτίσαι αὐτὴν δυνηθῶμεν. <sup>13</sup> τὸν αἰγιαλὸν C. <sup>14</sup> καὶ  
Ἐπι. 110 et O. deest in textu C. <sup>15</sup> ἐπὶ supplēvi ex O. <sup>16</sup> καὶ ταῖς αὐταῖς ταῖς γυναῖξιν O, καὶ ταῖς ἄλλαις  
γ. conj. S. <sup>17</sup> καὶ add. c. O. Ex eodem reposui ἡμῖν, quod transiit S. Tum συνεστειλάθημεν C. <sup>18</sup> πε-  
ρίεργος Epit. <sup>19</sup> κλέπτων O. Sequens καὶ ex Epit. et O, deest ap. C. <sup>20</sup> καὶ inserui c. O. <sup>21</sup> ὑπό O.

locum : accedens ergo, et observans de occulto, quid in secretum ingressi ageretis, cum orantes inispexissem, secessi : et vos miseratus opperiri coepi, usquequo egressos alloquerer, ac docerem ne arretis. Quia neque Deus est, neque providentia, sed genesi omnia subjacent, sicut ego ex iis, quæ mihi acciderunt, manifestissime comperi, in disciplina matheseos jam pridem diligenter eruditus. Noli ergo errare, filii. Sive enim ores, sive non, quæ genesis tua continet, hæc tibi accidit necessario. Nam si preces possent aliquid, vel bona opera, ipse inter feliciores essem. Ac nunc, nisi te decipit hæc paupercula mea vestis, dictis meis non diffidas. Cum olim in magna bonorum abundantia versarer, multa tum diis immolabam, tum egenis largiebar : attamen dum oro et pie vivo, fatum non potui effugere. Et ego dixi : Quanam sunt, quæ tibi contigerunt? Ille vero respondit : Non necesse est nunc dicere : forte in fine audies, quisnam ego cum essem, et ex quibus ortus, in quales incurrerim vitæ calamitates. Sed nunc,